

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức ngày hội "Thiếu nhi vui khỏe"**

Thực hiện kế hoạch của HDD xã Tân Thuận về việc tổ chức ngày hội "*Thiếu nhi khỏe – Tiên bước lên Đoàn*"; Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022-2023; Thiết thực chào mừng kỷ niệm 92 ngày Thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2023) và nhằm cụ thể hóa phong trào xây dựng "*Trường học thân thiện, học sinh tích cực*", Liên đội trường TH Tân Thuận 2 xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội "*Thiếu nhi vui khỏe*" gắn với Lễ kết nạp đội viên mới với các nội dung sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Đẩy mạnh công tác giáo dục truyền thống, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng, khơi dậy trong thiếu nhi niềm tự hào về truyền thống vinh quang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Đội TNTP Hồ Chí Minh, tạo động lực mạnh mẽ cho thiếu nhi phấn đấu rèn luyện, học tập.

- Thông qua ngày hội tạo không khí thi đua sôi nổi của thiếu nhi, tích cực tập luyện thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe, tích cực tham gia các hoạt động do Đoàn, Đội tổ chức.

- Ngày hội được triển khai sâu rộng, trở thành nội dung sinh hoạt của từng chi đội, và lớp nhi đồng đảm bảo tính thiết thực, sáng tạo, tạo được dấu ấn sâu đậm và hiệu ứng xã hội tích cực.

**II. CHỦ ĐỀ CỦA NGÀY HỘI: "*Thiếu nhi vui khỏe*"**

**III. NỘI DUNG CỦA NGÀY HỘI**

**1. Nội dung, hình thức tổ chức:**

- Tổ chức ôn lại ngày Quốc tế thiếu nhi và phát quà cho các em
- Tổ chức đồng diễn thể dục toàn trường dưới cờ và hát múa tập thể trên sân trường với 2 bài hát múa bắt buộc của HDD tỉnh triển khai.
- Tổ chức Hội thi Nghi thức Đội cho khối lớp 4 và 5.
- Tổ chức trò chơi dân gian.
  - + Khối 1; 2; 3 trò chơi Ô ăn quan, trò chơi đánh rụp.
  - + Khối 4;5 trò chơi kéo co, bịt mắt bắt dê.

- Tổ chức tổng vệ sinh toàn trường và vệ sinh đoạn đường em chăm, vệ sinh nhà bia ghi tên liệt sĩ của phường dân Nài vận động đội viên, thiếu nhi tham gia làm vệ sinh nhà ở, đường làng, ngõ xóm sạch sẽ. xem đây là hoạt động trọng tâm của Đội chào mừng kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đoàn, thể hiện ý chí của đội viên, thiếu nhi trong liên đội hằng hái rèn luyện sức khỏe, tinh thần, tích cực tham gia các hoạt động xã hội phấn đấu vươn lên thành những đoàn viên, thanh niên, những thế hệ công dân mới tràn đầy niềm tin và khát vọng cống hiến cho sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong thời kỳ mới.

## 2. Thời gian và địa điểm:

- Ngày 18/03/2023 Tổ chức tổng vệ sinh toàn trường và vệ sinh đoạn đường em chăm, thiếu nhi tham gia làm vệ sinh nhà ở, đường làng, ngõ xóm sạch sẽ.

- Ngày 25/03/2023 Tổ chức đồng diễn thể dục toàn trường dưới cờ và hát múa tập thể trên sân trường với 4 bài hát múa bắt buộc của HĐĐ tỉnh triển khai.

+ Tổ chức ôn lại ngày Quốc tế 26/3 và phát quà cho các em.

+ Tổ chức kết nạp đội viên mới cho các em học sinh lớp 3.

+ Tổ chức các trò chơi dân gian.

Khối 1; 2; 3 trò chơi Ô ăn quan, trò chơi đánh rụp.

Khối 4;5 trò chơi kéo co, bịt mắt bắt dê.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

### Cấp liên đội:

Xây dựng kế hoạch tổ chức và theo dõi quá trình thực hiện của các chi đội và lớp nhi đồng.

Phối hợp với đài truyền thanh xã tổ chức tuyên truyền sâu rộng.

Báo cáo kết quả thực hiện của liên đội về HĐĐ xã, huyện.

### Các chi đội và đội nhi đồng:

Tích cực tham gia đầy đủ, có hiệu quả các hoạt động do liên đội phát động, tổ chức.

Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày hội "**Thiếu nhi vui khỏe gắn với lễ kết nạp Đội viên mới**" của liên đội trường TH Tân Thuận 2. Đề nghị các chi đội và lớp nhi đồng theo dõi triển khai và hướng dẫn học sinh lớp mình thực hiện có hiệu quả.

### \* Nơi nhận:

- HĐĐ xã Tân Thuận;
- BGH trường (b/c);
- Các chi đội;
- Lưu Lđ.



TM-LIÊN ĐỘI  
TPT

Mai Văn Oanh

Trần Thị Thùy Linh

## **BÁO CÁO**

### **Tổ chức ngày hội "Thiếu nhi vui khỏe"**

Thực hiện kế hoạch của HDD xã Tân Thuận về việc tổ chức ngày hội "*Thiếu nhi khỏe - Tiên bước lên Đoàn*"; Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022-2023; Thiết thực chào mừng kỷ niệm 92 ngày Thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2023) và nhằm cụ thể hóa phong trào xây dựng "*Trường học thân thiện, học sinh tích cực*", Liên đội trường TH Tân Thuận 2 báo cáo kết quả tổ chức Ngày hội "*Thiếu nhi vui khỏe*" gắn với Lễ kết nạp đội viên mới với các nội dung sau:

### **I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI**

Liên đội đã triển khai rộng rãi kế hoạch tổ chức ngày hội tới 100% các chi đội thông qua bản tin khăn quàng đỏ, qua giáo viên chủ nhiệm lớp và các Chi đội trưởng để các đội viên hiểu rõ về ý nghĩa ngày thành lập đoàn TNCS Hồ Chí Minh thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, như:

- Thi hát truyền thống tập thể các bài hát về đội:

+ Đội ca

+ Tiên lên đoàn viên

+ Ước mơ ngày mai

- Thi đồng diễn dân vũ "*Chung sống*".

- Tổ chức sân chơi tiếng Anh dưới hình thức hát một số bài hát tiếng Anh.

- Tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự ATGT dưới hình thức học sinh trả lời các câu hỏi về các bảng biểu, tín hiệu về giao thông, về luật lệ ATGT bằng tiếng Anh và tiếng Việt, có trao quà lưu niệm cho các em học sinh trả lời đúng, chính xác câu hỏi.

### **II. NỘI DUNG TỔ CHỨC NGÀY HỘI**

#### **1. Nội dung, hình thức tổ chức:**

- Tổ chức ôn lại ngày Quốc tế thiếu nhi và phát quà cho các em

- Tổ chức đồng diễn thể dục toàn trường dưới cờ và hát múa tập thể trên sân trường với 2 bài hát múa bắt buộc của HDD tỉnh triển khai.

- Tổ chức Hội thi Nghi thức Đội cho khối lớp 4 và 5.

- Tổ chức trò chơi dân gian.

+ Khối 1; 2; 3 trò chơi Ô ăn quan, trò chơi đánh rụp.

+ Khối 4;5 trò chơi kéo co, bịt mắt bắt dê.

- Tổ chức tổng vệ sinh toàn trường và vệ sinh đoạn đường em chăm, vệ sinh nhà bia ghi tên liệt sĩ của phường Vạn Nài vận động đội viên, thiếu nhi tham gia làm vệ sinh nhà ở, đường làng, ngõ xóm sạch sẽ. xem đây là hoạt động trọng tâm của Đội chào mừng kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đoàn, thể hiện ý chí của đội viên, thiếu nhi trong liên đội hăng hái rèn luyện sức khỏe, tinh thần, tích cực tham gia các hoạt động xã hội phấn đấu vươn lên thành những đoàn viên, thanh niên, những thế hệ công dân mới tràn đầy niềm tin và khát vọng cống hiến cho sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong thời kỳ mới.

- Kết quả có 100% các lớp tham gia.

Trên đây là báo cáo tổ chức ngày hội "**Thiếu nhi vui khỏe gắn với lễ kết nạp Đội viên mới**" của liên đội trường TH Tân Thuận 2. Đề nghị các chi đội và lớp nhi đồng theo dõi triển khai và hướng dẫn học sinh lớp mình thực hiện có hiệu quả.

\* Nơi nhận:

- HĐĐ xã Tân Thuận;
- BGH trường (b/c);
- Các chi đội;
- Lưu Lđ.



**Trần Thị Thùy Linh**

**TM-LIÊN ĐỘI**  
**TPT**

**Mai Văn Oanh**

**DANH SÁCH HỌC SINH KẾT NẠP VÀO ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH  
NĂM HỌC 2022 - 2023**

STT	Họ tên	Ngày sinh	Giới tính	Dân tộc	Ngày kết nạp	Ghi chú
1	Đoàn Gia Bảo	25/10/2014	Nam	Kinh	20/03/2023	
2	Đặng Thanh Bình	28/11/2011	Nam	Kinh	20/03/2023	
3	Nguyễn Thị Mỹ Duyên	17/05/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
4	Phạm Mỹ Duyên	24/05/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
5	Lê Thị Huỳnh Giao	11/12/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
6	Lê Phạm Bảo Lộc	04/08/2013	Nam	Kinh	20/03/2023	
7	Nguyễn Thị Hồng Nhung	08/03/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
8	Nguyễn Ngọc Trúc Quỳnh	11/07/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
9	Lê Đặng Cường Thịnh	02/06/2014	Nam	Kinh	20/03/2023	
10	Thị Thu Thủy	16/04/2013	Nữ	Kho-me	20/03/2023	
11	Trương Thị Thảo Vy	03/08/2014	Nữ	Kho-me	20/03/2023	
12	Ngô Minh Đăng	28/10/2014	Nam	Kinh	20/03/2023	
13	Ngô Thị Bảo Lam	04/09/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
14	Lê Thị Hồng Nghi	24/06/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
15	Nguyễn Chí Nguyễn	04/01/2014	Nam	Kinh	20/03/2023	
16	Đặng Cẩm Nhu	05/05/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
17	Nguyễn Tấn Phát	09/02/2014	Nam	Kinh	20/03/2023	
18	Nguyễn Thị Ái Thư	31/01/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
19	Nguyễn Thị Bảo Trân	25/08/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
20	Danh Hoài Khả	30/12/2013	Nam	Kinh	20/03/2023	
21	Nguyễn Chí Phúc	27/02/2013	Nam	Kinh	20/03/2023	
22	Trần Xuân Phúc	06/03/2013	Nam	Kinh	20/03/2023	
23	Lê Tuấn Anh	15/01/2011	Nam	Kinh	20/03/2023	
24	Trần Thị Thùy Trang	10/01/2011	Nữ	Kinh	20/03/2023	
25	Danh Ngọc Như	26/12/2013	Nữ	Kho-me	20/03/2023	
26	Nguyễn Ngọc Diễm	01/12/2014	Nam	Kinh	20/03/2023	
27	Bùi Thanh Hiếu	19/09/2014	Nam	Kinh	20/03/2023	
28	Lê Thị Kim Huỳnh	22/06/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
29	Nguyễn Nhã Khiêm	02/10/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
30	Lê Huỳnh Việt Khoa	17/08/2014	Nam	Kinh	20/03/2023	
31	Lê Hoàng Lâm	09/12/2014	Nam	Kinh	20/03/2023	
32	Trần Thị Khả Hân	02/05/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
33	Bùi Lê Hồng Lĩnh	31/03/2014	Nam	Kinh	20/03/2023	
34	Mai Thị Thủy Kiều	20/04/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
35	Nguyễn Thị Kim Loan	10/03/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
36	Nguyễn Gia Nghiêm	23/08/2014	Nam	Kinh	20/03/2023	
37	Lê Bảo Ngọc	28/03/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
38	Nguyễn Thị Thảo Ngọc	20/12/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
39	Trần Thị Khánh Thi	13/11/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
40	Cao Nguyễn Ngọc Trâm	04/09/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
41	Nguyễn Thảo Vy	16/04/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
42	Nguyễn Thị Kim Xoàn	25/04/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023	
43	Trần Khánh An	04/11/2013	Nam	Kinh	20/03/2023	

44	Lê Huỳnh Lam	26/06/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023
45	Danh Tuấn Lil	11/02/2014	Nam	Khơ-me	20/03/2023
46	Nguyễn Thị Tuyết Ly	20/06/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023
47	Trần Ngọc Mai	22/05/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023
48	Danh Thị Yến Nhi	15/04/2014	Nữ	Khơ-me	20/03/2023
49	Nguyễn Thị Hồng Y	19/03/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023
50	Nguyễn Trí Công	19/01/2014	Nam	Kinh	20/03/2023
51	Lê Quốc Toàn	07/12/2014	Nam	Kinh	20/03/2023
52	Nguyễn Nhật Hùng	04/08/2014	Nam	Kinh	20/03/2023
53	Nguyễn Thị Thúy An	11/11/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023
54	Trần Quỳnh Lan Anh	08/11/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023
55	Nguyễn Gia Bảo	27/04/2014	Nam	Kinh	20/03/2023
56	Lý Anh Chức	04/05/2014	Nam	Khơ-me	20/03/2023
57	Nguyễn Minh Khang	19/12/2014	Nam	Kinh	20/03/2023
58	Nguyễn Văn Khánh	01/05/2014	Nữ	Khơ-me	20/03/2023
59	Võ Thị Chiêu Ly	18/08/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023
60	Nguyễn Thị Kiều My	22/09/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023
61	Nguyễn Thị Ny Na	05/09/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023
62	Lê Trần Văn Quốc Nè	06/06/2014	Nam	Kinh	20/03/2023
63	Lê Thị Quỳnh Như	27/02/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023
64	Nguyễn Khoa Nguyên	28/09/2014	Nam	Kinh	20/03/2023
65	Lê Chí Nguyên	23/11/2014	Nam	Kinh	20/03/2023
66	Nguyễn Chí Nguyên	23/08/2014	Nam	Kinh	20/03/2023
67	Trần Thanh Tiền	16/05/2014	Nam	Kinh	20/03/2023
68	Danh Thị Kim Thol	10/11/2014	Nữ	Khơ-me	20/03/2023
69	Huỳnh Thị Cẩm Thương	03/09/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023
70	Bùi Xuân Trâm	26/07/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023
71	Nguyễn Tuấn Kiệt	09/12/2012	Nam	Kinh	20/03/2023
72	Danh Minh Trí	17/06/2013	Nam	Khơ-me	20/03/2023
73	Danh Thị Bảo Trân	25/01/2013	Nữ	Khơ-me	20/03/2023
74	Nguyễn Văn Lâm	26/11/2011	Nam	Kinh	20/03/2023
75	Nguyễn Văn Minh Châu	22/08/2013	Nam	Kinh	20/03/2023
76	Nguyễn Hồng Gia Hân	23/08/2013	Nữ	Kinh	20/03/2023
77	Lê Thị Cẩm Ly	08/08/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023
78	Lê Thị Ngọc Trân	07/02/2014	Nữ	Kinh	20/03/2023

Tân Thuận, ngày 20 tháng 03 năm 2023



**Trần Thị Thùy Linh**